МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _________ № ______

г. Новосибирск

Об установлении государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению Новосибирской области

«Новосибирский музыкальный колледж имени А.Ф. Мурова» контрольных цифр

приема по образовательным программам среднего профессионального образования

для обучения в 2024/2025 учебном году за счет бюджетных ассигнований

областного бюджета Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования», статьей 7

Закона Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании

отношений в сфере образования Новосибирской области», постановлением

Правительства Новосибирской области от 14.10.2013 № 426-п «Об установлении

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр

приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для

обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской

области», пунктом 18 Положения о министерстве культуры Новосибирской области,

утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от

21.06.2016 № 167-п «О министерстве культуры Новосибирской области»,

распоряжением Правительства Новосибирской области от 27.02.2024 № 85-рп

«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема по укрупненным

группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения в

2024/2025 учебном году организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования, за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Новосибирской области», приказом министерства культуры Новосибирской области

2

от 28.02.2024 № 79 «О проведении конкурса на установление организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

специальностям и направлениям подготовки и (или) по укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки для обучения в 2024/2025 учебном году

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской

области», п р и к а з ы в а ю:

1. Установить государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению Новосибирской области «Новосибирский

музыкальный колледж имени А.Ф. Мурова» на основании протокола от 29.03.2024

№ 4 заседания конкурсной комиссии министерства культуры Новосибирской

области по проведению конкурса на установление организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и

направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и

направлений подготовки для обучения в 2024/2025 учебном году по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области

контрольные цифры приема по образовательным программам среднего

профессионального образования для обучения в 2024/2025 учебном году за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области по

укрупненной группе специальностей 53.00.00 «Музыкальное искусство»:

1) по специальности 53.02.02 «Музыкальное искусство эстрады» (по видам)

в количестве 18 человек;

2) по специальности 53.02.03 «Инструментальное исполнительство» (по видам

инструментов) в количестве 42 человек;

3) по специальности 53.02.04 «Вокальное искусство» в количестве

12 человек;

4) по специальности 53.02.05 «Сольное и хоровое народное пение»

в количестве 8 человек;

5) по специальности 53.02.06 «Хоровое дирижирование» в количестве

12 человек;

6) по специальности 53.02.07 «Теория музыки» в количестве 4 человек.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                               Ю.В. Зимняков